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"AI)EMI EN SHPtr(
IIDLIrINE
r(469095()5H

BII-.ANCI2OO8

t{ue te tiera !!nq49!q1e afatsht
Klient per mallra,produkte dhe sherbime

t1q1 naO, q'ket ( o9!en sljlie ry9 tesnry nrcn4lm ryg)

Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere

Uliry ry P 
t !!!try!t ( l:vt:" agrylo n )

Tatim mbi te ardhurat personale ( Gprica debitc

Tatim te tlery r!p! punonietit ( tieprici a"oiloi91
Tatim ne burim ( teprica debitore)

teti TVSH per tu mare

AI(TIyI

/U2

i443

/US

o
0
0
0
0
a

0
0
o
a

0
0
0
0
0
0

ADMINIST,RATOR

Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 47



raiifrQffi l3ep,i;;ieoi1ey"1
Te dreita e lelyrime ndai apiest grup (1etricg !9bnor9)
Te drglta e detyrlm9 49!a,i aksionerve ( bprica debitore)

Te drejta nQaj prg4arve pey \gpe neqegh1( teprica deb)

Furnitg! pe! mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb)
Furnitor pgrg,ktive afatgiata( bprica leb )
Huadhenie afatshkuftra
Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore)
Zhvleresim t te drejtave dhe detyri ( ttogarite anatitike)

/t48

451

455

456

401

404

469

460

49

0

o

6
0
o
0

0

0

0
o
o
0

Totali2 0 0

3 lnventari
Materjale

Mateqjale te para
Materjale te tjera

Materjale ndihmese

!9nde djegese
Pjese nderimi
Materjale amballazhi
Materjale te tjera

Prodhim ne proges

\odhim ne proees
Punime ne proges
Sherbime ne proges

Zltvleresim I prodhimeve ne proges
Produkte

Produkte te ndermietme
Produkte te ndermietme
N en prod u kte dhe p rod u kte m betu ri ne

Zhvleresim I produkteue te gateshme
tillallra
Zhvleresimi I mattrave dhe produkteve per shitie

thvleresimi lmaterjale te tiera
Parapagesa1ry \1rylqiyne (nateriate te ti9r1)
Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme)

Parapagesa per furnizime ( Mailra dhe produkte per shitie)
Parapagesa per furnizime ( aie e giattel

31

311

0
0

0
0
o312

3123

31?4

3125

0

00
0 0

3126 0
n

0
o

0
0
0

3127

33

331 0
332

333

393

034

341

342

0

347

394

7392035 698310
395

397 0
372

374

375

376

Totali3 73920 698310

4 A ktive b i ol o q i i ke af ats h ku rtra
5 Aktive afatshkuftra te mbaitura per shitie
6 ograpqglmgdhe shpenzimg le tiera

486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
0

486

481

483

0

481 Shpenzime 1e llgOaritula
483 Interesa aktive te llogaritura
487 Te ardhura te tiera

0

487 0 0

Totali 6 0 0

7OTAL, t AXTrvE E AFAT9HKInRT7A (1+2+3+4+5+Ai = 0 ", wsqt"n 726tW
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akiione te st
ln4gredimlp
Aksio4gte tje
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zas \ 1#l
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NADEtr'II EN SHPtrI
DELVINE
R46009505-E

Te drejta te tjera afatgjata

BII,ANCI2OO8

t per huadhenie afatgjata
Zhy I 9199! ry1ter te d rStat af atgi alta

Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarue te grupit

Premtll! p?g.a1lel ( genen shitje m9le9hiq prem;tiry2as)

Te dlejlat per tu arketuar nga pro|eiel giqesore
Parapagime te dhena
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore)
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore)

ie aiejia e Aeiiriie ndaj aksionerve ( teprica debitore)
Dividente per lq pgguar
Tatim rybi li;{min ( bprica de!i!o!9)
Tatim mbi te ardhurat personale ( rcprica debitore)
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore)
Taljm ne burim ( teprigg:!9p!ory)
Shteti TVSH per tu mare
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica aeo)

Te $eitg1!9i plgl?rue per 4ep9 ryqeghk( tep(a !9p)
Te drejta pe! t u g!t4!e4 nga shitja 9 lellgve mellsre _
Furnitor per mallra,prod. dhe sherp!rye ( t:pySg!:!)
Furnitor peraktive afatgjata( Eprica deb)
Huadhenie afatshkuftra
Zhvleresim lfe diejtave ilhe

AI(TfYI

ciles. Afatgj 413

ciles. Afatgj 414

ciles. Afatgj4l6
ciles. Afatgj 418

9i!es !!a!911!Pt
9!!e;.Aktgi a!5
cjlgs]xalgif

9!!g:rry?..,tai 4!1
ciles. Afttgi !!s
ciles. Afatgj 45

ciles. Afatgi /U4

ciles. Afatgj 442

ciles. Afatgj tM8

9!!?s:4latE 4!1
ciles. Afatgj 455

biologjike afatgjata

ADMTNTSTBffTOR



'AI)EMI E" SHPtr(
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BII,.ANCI2OO8
AI(TfYI

K469()95()58
A kt i v e;t af atgj ala b ! o I o gj i ke
Amoftizi m i t Aktiveve ifa{gjata Eiotogj ihe
Znvteiesimi t Axtiieve Atatgjata aioti_siixe ne t

ADMINISTRATOR



DETYRIME DHE KAPITALI

NAI)DtrII EN SHPtr(
ITELYINE
NIPT I(469O95O5H

BII-,ANCI2OO8

DETYRI]|IET AT'ATSH KURTRA

v t e rg1 n9g atjne (a 9fu ri m 9t1
Huamarjet
Llogarj pankare te 4buluara (overdraftet)
Hua te mara

Hua( ne t9!<9)

Hua( ne monegha te huaja)
Letra me vlere te borxhit

Letra me vlere te emetuara (
Letra me vlere te emetuara (

," i"iil

Te tiere tilqj
nepltlAgse4l!!
!n!eqsL!!!ps34!!r
t nt9q9s4 pgs1y9 t9 llggaritu r1

le lierg !!!yqi!gno te konveftuara
Bonot

PrimitBonove
2b,rigi e ooioie

Te drejta ndaj pryngrue per kapitalin e neneshkruar ( rcp kl4
Diu!d94!9 p91 tu pag u?l
Qira financiare
)etyrime per blerjen e letrave me vlere
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( rcp kredit)

?qrqpggtmg te rygra
Totali 3

dhe te ardhurat e shtyra

Te aqlfura t9 peludh4ye te 9$hslme
P rovi z i o n et af ats h k u rtra

5512

519

5411
stti
sll

2341
484

4612
466'

tot aior
aaiao:ito2

PASTYI

iio,iioii.oo

5441
int2

4613
- ea6i

dhe parapagimet
Fiinnor peii mina,irodukte dhe iheibime
Premtim pagesa te pagueshme
F u 4 n ito y p 91 aktl v e elqtgi ale
d ety ri m e n d f p u ryo1j99v a

Paga dhe sllperblime
P arad h gyy e p91 p 

1t 4 o 4jes it
Detyrime per sigurime shoqerore

Sigurime shoqerore dhe shendetsore

Qrgqyzma te !g'e ghoqeror
Detyrime te tjera

Shteti Tatim Taksa
An.in
Tatim mhi te ardhurat personale

le!4449 US retSl p 1ry 9 ni es i t
Tatim mbi fitimin
.fhlefj IVSh per tu paguar T
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer { tep kredi

Tatlm t9 s\ty!?( tep lredit)
Tatim ne burim

re drgi!9 !!9!91!y1yry919@i 9\sionelg U"p t-gtt) 455

401
403
404
4,

1zl

75,012.00

/u8
449

456
457
460
iaa
nai
409

466
4661
484
488
463

rNrsr+dToRr



TOTAL' T DETYR,nEW AFATaHTURTRA (I+2*3+4+5 = n 'r 6;1, 416A98II Dff'r'YISI1l[DTAFATGJATA

1
VI

2

IDEIYRIMET AFATGJATA
liuat afatgjata

f Huamarjet Afatgjata
I Bankat
I tnteresa t6 matiruar
I ootigacionet

I erimi t ootigicioiit
I fg tje4a tjtul Boqo te konveftueshem

11,*,;7#;:.ffi;"'"Huamarje te tjera afatgjata
Te drejta e detyrimeiaaj gpjejt glup ( tilrici xriinoinel
l_e dryjt4 e letyfmg iAaj ihsionervg ( tepiica xreaiti@
T: dreita qd4j pryn?rye per kape nei9i141 19irrc,i xni-t9gl
Dividgnte per tu pagi?r
Detyrymg pgl blerjen e letrave me vlere
D,ebitgq te ljere,kleditoi tg tkte (tep Xryan1
Fuynitoy per mallr4,produkte Ahe sherbimi
Premti4r pages? te pagieinme
furnitor per aktive afaigja{e
Parapagime te mara -l

Totali2 
|

Provizine afatgjata 
I

Grante dhe te ardhira ie sityra ]
tniiereii pisiie te sn{yrg ]
Te ardhura te periiclhave te ardhshme I

roiau t octunynauEernretarl (r+2*J+4 = rr) |

F f.

-::::::: 
--.:":'' t'

I

I 631
lass'na1l

Tata
iaas
aaagl
4a{z

451

tsi
456
457
464
nat
40i
iot
aoa
tos

463
466
484
48d -

=.::7.::::. 
: _ I :. T -'., :=_ a:

l

-l .l
-, - I

TOTALITOETRYHEUE {+r0 

-

fr1ft)i , 416898

4
5
6
7

ITI
1

,
3

I
9

1o
1i

lh{rrIT-{LI
laxsionet e pakices

lKapitali Qe I perket aksioneve te shoqerise meme
lKapitali Aksionar

I Kapnai neneinxiiar Ipapigiar
I X"pitalipaguar
I erimi I aksionit
lRezerva nga rivteresi m i
I 
wTesr'te ose aksionet e thesarit(negative)
Rezerva

-,- :

tasqy konsol

)asqv konsol

too,,ooo.oorasqy konsol 101 100,000.00

209,546.00

;F=r=ffi546

104
ios
103
106

1061
ioaz- 1ou
iot
1zi
isi
1i1

:::::f.: :.a:::.:V :- :T:..: : : -1

:

zqe,-5!6ag
(191,4649)

.;,7u"'.ff.!.,F. liJ rArALu AETWYuEUE OnE r(APfrA+tr rW 'l zla!fr7Q , 7261ir4

i

1
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BII,ANCI2OOS
PASTYI
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.'ADEMI E'' SHPK
DELVINE
NrPT K46909505H

) dhe shuma te parashikuara td shfrytezimit

tE aktiveve td qendrueshme

te parashikuara per rreziqe e shpenzime

uota pjese e shpenzimeve per t'u shperndare ne disa ushtrime

td parashikuara pdr aktivet financiare

td parashikuara p6r zhvleresimin e aktiveve financiare te qendrueshme

Struma te parashikuara per rreziqe e shpenzime

td parashikuara p6r zhvldresime td aktiveve financiare o"rf<'rtt*r"
Shuma td parashikuara te jashtezakonshme

IilLTILTATDDI

PASQYRA E TE ARDURAVE DHE SHPENZIMEVE SI DHE E REZULTATIT

681 1

aalz
681 3
oer 5
6816
i86
^;;;oooz
6864
6865

ogz



TQ Shpehzime te Uera l r: 327,224 387.004

NOntrajtime td pergj ithsh me
Qira
Miiemoaltle dtrg rya{me
Prime te glgdmit
Studime dhe kdrkime
fe nOrysnme
SHERBIME TE TJERA
Personel nga jashte njesisd ekonomike
P;geaa ie ndermjeteseve dhe honorare
Pagesa pel l1qlgg9iole, patenta, licenca, marka, te drelta dhe vte- te ng1ashn

Reklame, publicitet
Transferime, uOnefim e Oieta

611
ote
615

381,0i,04

616
617
ora

326,421
621
6in
6ra
624
615

Shpen4i4g goslq1e Qhe !elekoryunikacion
Transporte
Sh€rbime bankare
TATIME, TAKSA DHE DEBDtJE TENGJASHME
Tatim mbi oarkullimin dhe akciza
fatime e iits-e derdhje t€ ngjashme tO lidhura
Taksa regjisfrimi
Te tjera tqlime e takia
SHPENZIME TE TJERA iT ZNTOruSHMT
Vtera tioniiOetE rktrvete td qendrueshme td shitura
SunvenCione e ndihme tO dhena

626
627
628

317,640

8.1a4

631

800

800

632;^;o5J
638

652
ocJ

Shpenzlme pgl !!!q 9 Qlgratq
HumQie 1ga mosa(etlmi ile1lesavernbi !€ tretet
Penalitete, gJoba e OEmsnpErOtime
Te iieia snpeniime rriedhdse

654
656
657

658
11 lolall I Snpenzlmeve( shuma 7-10) 1,462,754 743,906

4

lOlall I Ie arqnurave shuma )

,l: I

1,301,6
(161,1 : " . 1S3.104lilml ap0 numbla nga Vepnmtarla Kryesofe (i+2+/-3+4+5-ji)

1i

iz

1t

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

i6i
oot

76,
^;;ooz

!4
122

244

et+)

l
:

-

_ /4q

Te ardhurargqgesdmarrjet
Shpenzime pef !{glqsg
Te ardhurat dhg qlpgnzr4gt financiare nga pjqsenarjet
T€ ardhura nga glilja e aktiveve td qendrueshme1inanciare
Vlera kontabel e aktiveve te qendrueshme financiare td shitura

fe iiOfruiat dhe shoenzimet financiare :

15.1 e ardhura dhe shpenzime flnanciare nga investime te tjera financiare afatgjata

-;^/oJ

15.1

is.:

'ts.,

ie .r

1iJ

fe ardhura nga aktivet financiare te qendrueshme te tjera nga pjesemarrjet

Te ardlqrl lgaletrat me vlerd td,vendogjqs
Plusvlera nga shitja e letrave me vlerd td vendosjes
Minusvlera ;E{t!f!g e letrave me vlere td vendosjes
Te ardhura dhe-shoenzimJ nol lnieresi
re irOhura nga fnter-esaf
Fitime (Humble)nga kurs! kembimit
Fitime nga shk€rnbrmet valutore

llqmbiq 19a sh ke4Q13:[q!q!qry
Te a1dhg11Q!e shpenzime te tjera fina1qg11
T€ ardhura financiare td tiera
Srrbeniime tinanCrare te treii

764

z6s
66q

' -^atol

7$7 -

iL

766*^ooo

7oa
668

fotali I te ardhurave dhe shpenzimeve te tiera financiare ( 12?
TE ARDHURA DHE SHPENZ!ME TE JASHTEZAKONSHME
Og1"p!pglb!!me dhe rikuperime pdr d€mtimet nga fatkeqdsitd

.'ADEMI E" SHPK
DELVINE PASQYRA E TE ARDURAVE DHE SHPENZIMEVE SI DHE E REZULTATIT

N|PT K46909505H

ADMTN ISTNATORI
J.



''ADEMI E" SHPK
DELVINE
N|PT K46909505H

PASQYRA E TE ARDURAVE DHE SHPENZIMEVE SI DHE E REZULTATIT

Te q{hura 1qg yelI{nta{q elnbyllura dhe ndryshimet e tjera te stra
F iti m q4 e g r q 

I rn e le lej u aq! g u s h tri m et pa raa rd h 6s 777
d ardhura td tiera 778

671
l<{J|e nS1shpro19srryp- d!91qsa te tjera te autoriteteve shteterore ol

s! nen4119 n g a @ rvslq9lq strqlqglg@ uyllte q vep rrryta r!1i eq. )
Hgmbjqlga q!{ne!e lgluara ne ushtrimet paraardhdse

67

-rA +:^-^
I s r,JEr d

alqme m!J1tlmet
je te tjera

e vitit ushtrimor (NETO )

67
67

161,276
e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS

ADMrN-rSryT0Rr



,'ADEMI E'' SHPK
DELVINE
NrPTK46909505H

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2OO8

ZERAT leferen

-logarive Dhjet 31,200t

I

2.0

3.0

:LUKSI I PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

lash i.si7-sso\rketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhente

\rketimet nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie lank 2s.200
\rketme nga veprimtari shtese liradhenie,ndermjetesime,trasport per te tretet,venie ne dispozicion
\rl(etime nga debitoret \rketime nga debitoret qe ka shoqeria
Ribursim Tatimesh nqa shteti Te ardhura nga rimbursime e kryera nga organet tatimore
\rketime per hua dhe borxhe afatshkurtra )agesa per huat e mara personave rezident dhe iorezident
\rketime per hua dhe borxhe afatshkurtra )agesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

1,352,760

3qi,e6e

\rketime te tjera (omisione,Dhurata dhe ndihma ne gdo forme,Gjoba te arketuara
lotali arketimeve veprimtaria e shfrytezimit folali I gjithe arketimeve ne fafor te gjith shoqerise
)agesa mer materjale,mallra dhe sherbime(401) )loteso vleren e blerjes se tatushme si total(cash)
ragesa mer mater.jale,mallra dhe sherbime(401) )loteso vlergl e blerjes se tatushme si total(bank)
ragesa mer materjale,mallra dhe sherbime rloteso vleren e atyre qe jane blere me fatur te thjeshte tatimore
)agesa per sherblme ne ndihme te aktivitetit )ersonel I jash,komisione,reklama,udhetjme,postare,trasoort.banK 8,6 4

13 045

Pagesa per sherbime dhe mallra

Pagesa per sherbime e mallra te vegant si dhe nga te keiet

)loteso pagesat qe per efekt tatimi si shpenzime te panjohura
rer mirembajtje, prime,studime,energii,qera. nga iorezideni

)agesa per kreditor ragesa te kryera ndaj kreditorve te shoqerise
)agesa per tatim taksa ragesa e TVSH,per tatimet,akciza,tatim fitimi,taksa te ngiashme
)agesa per personelin )agat,sigurimet shoqerore,shpenzime dhe shpe|blime te nqiashme 358.596
)agesa per shpenzime te tiera )agesa per sponsorizime,dhurata,subvecione e ndihma te dhena
)agesa per shpenzime financiare ragesa per interesa,minusvlera,diferenca negative kembimi eti

'aO99a per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata )agesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit

)agesa per hua dhe borxhe afatshkurtra dhe afatgjata ragesa per huat e mara personave rezident dhe iorezrdent
)agesa per paaftesi te perkohshme )agesa te kryera nga shoqeria per llogari te ortakve
nteresi Paguar
-otali Pagesave veprimtaria e shfMezimit fotali I gjithe pagesave te kryera nga shoqeria 762.244
?itja/renia neto e qarkullimit te parase )loteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag 590.516
:lukti parase nga veprimtaria investuese

: ^-: -^^| ,JCZ, // OU

sso516

\rketimi nga shitja e a Aktiveve te eendrueshme ihjtjet e AQT,Prodhim AQT
3lerja e konpanise se kontrolluar X
llerja e aktiveve afatgjata materjale

nteresi I arketuar

ihuma neto e Qarkullimt te parase tloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe paq
:luksi I parase nga aktivitete financtare

e ardhura nga emetimi I Kapitalit Aksionar

\rketime nga huadhenie nga persona dhe rndivide afatoiata e ardhura nga huat dhene individ privat,shoqeri private iorezidente
\rketime nga huqdhenie nga persona dhe indivrde afatgjata )agesa per huat nga institucionet e bankat e kreditit
)agesa per hua dhe borxhe afatgjata e ardhura nga huat dhene individ privat,shoqeri private jorezidente
)agesa per hua dhe borxhe afatgjata )agesa per huat nga instltucionet e bankat e kreditit
\rketime nga pjesemarje te ndryshme e tituj te tjer e ardhura nga ndarje fltimesh.dividente te perfituara

\rketime nga bonot e thesarit e gjashme [e ardhura nga tendera bankare dhe letra me vlere
\rketime financiare !ga pjesmarje,shitje aktivesh,letra me vlere,kemb valutore,interesa
\rketime nga kontributi ortakeve fe ardhurat qe hyjne ne shoqeri nga llogaria personale e ortakeve
)ividente te paguara

ihuma neto e Qarkullimt te parase rloteso 
{iferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

litja/renia neto e qarkullimit te parase rloteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag
3jendja e likujditeteve ne fittim te periudhes )loteso gjendjei fizike te tikujditeteve ne ark,bank ?9134

1?q -7 Aa

t.i*
ijendja e likujditeteve ne fund te periudhes )loteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank

Sipas bilancit

nnT RI



fl
E
tl

tlt-
3

coo(>({
ul
J

tso
Y
lrJz
]U

lrJ

=@
Eoz
]U

v.
g
(t)

o-

G''6'
f

g

g
o

o

g
E
E
o

o
6
e
o
N^99
oo
otF\.;zEo5sr
Cdr

-a
dE
!sqdt
:o
Y=zKtcr)9
i;oc6
FO

xo-
69-.i:r;.9sH ;-

IH FYE 9
R=O
a-Eg g

e8. EcaG
.o9i6€F E:-o=.+ilEOx:
Eg g

t*drNr:x;p*v-- I ;-YT F EoE i 6E-9 E iEE: o 5E_
'.N6tii;i,,Yx-aJ9E* o XE 9l . o
E!6coEH'86gEE-'o'' a 

=5:OYOYcslNFvo=-.7f
6-o.=6ydo9Pe*EErX f;!!!.sycl;i:Yi* r'-- N o o i IEEE.HEEE=*B*:9l:Eg9:B;Ei:vE=.E:69Qoe9;3*9x=6:EO=-XogO:,F
ocXdEEESHE^E:5EbteiEx*;E6
Eaa#Eo:Z*4oLE95e9,o;:-9bEsIEE';gEsE
; o 

= 
o oE*6 9fi; =i6 E€ = ET E

=.EEttEQE.-H'Fc;gg.O=o*ai=*&ft:i9{9{=(/)-^=>

-tT
tl-I
2
z-I

oIog)o
9)(o
$
Y
o-
z

uJz

uJo

g
G
T
(t,

IJJ

=IIJo
$

t!

E.
Lllz
6
Y

=s
o-

L

Lrl
Lt
ul

-a
uJ
F
uJ

t
ulz
a
Y
F
Lrl
Y
t
Lu

1


